

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการรับผิดชอบ กองช่าง เทศบาลตำบลม่วงนา
 โครงการ วางท่อ PVC เพื่อปรับปรุงระบบจ่ายน้ำประปาเพื่อใช้ในการอุปโภค-บริโภค
 ประเภทของงาน ทาง
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 7
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง ทต.ม่วงนา ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	ภาษี/ค่าเนิ่นการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
					เงื่อนไข Factor (F)
1	งานวางท่อระบบจ่ายน้ำประปา	330,886.00	1.3624	450,799.09	-เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย..0..%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้..6..%
					-หักเงินประกันผลงาน..0..%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..7..%
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			450,799.09	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			450,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

หมายเหตุ ราคาค่าก่อสร้างนี้คำนวณใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดกาฬสินธุ์เดือนกรกฎาคม 2560 , ราคาน้ำมันใช้ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองกาฬสินธุ์

ราคาเฉลี่ย 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร, ราคาค่าแรงอ้างอิงจากตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(กรมบัญชีกลาง)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคานี้และให้กำหนดประมาณราคานี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสงวน กลางยศ)

ปลัดเทศบาลตำบลม่วงนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกษม หระสิทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลม่วงนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิสิษฐ์ ศรีแสนยงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

- เรียนนายกเทศมนตรีเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายพิสิษฐ์ ศรีแสนยงค์)

นายช่างโยธา

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุภาพ การประสพ)

ผอ.กองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรุ่งทิพย์ การประไพ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....เลขานุการ

(นางสาวดวงจันทร์ แสงครจิตร)

เจ้าพนักงานพัสดุ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสงวน กลางยศ)

ปลัดเทศบาลตำบลม่วงนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชัยณรงค์ ภูมิ)

นายกเทศมนตรีตำบลม่วงนา

บัญชีแสดงปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q.)

รายการประมาณราคา วางท่อ PVC เพื่อปรับปรุงระบบจ่ายน้ำประปาเพื่อใช้ในการอุปโภค-บริโภค
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในบ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 7
 ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	รวมเงิน (บาท)	ราคา / หน่วย	รวมเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อ PVC								
1.1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2" แบบปลายบาน	เมตร	5,862.00	33.00	193,446.00	15.00	87,930.00	281,376.00	ชุดดินพร้อมวางท่อ(เหมา)
1.2	น้ำยาประสานท่อ ขนาดไม่น้อยกว่า 500 กรัม	กระป๋อง	35.00	233.00	8,155.00	-	-	8,155.00	
1.3	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ข้องอ ข้อโค้ง ข้อต่อสามทางและอุปกรณ์ อื่นๆที่จำเป็น	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
1.4	ประตุน้ำ PVC ขนาด 2"	ตัว	8.00	200.00	1,600.00	20.00	160.00	1,760.00	สีบราคา
1.5	ท่อเหล็ก (สวม PVC) ขนาด 3"(ลอดถนน)	เมตร	10.00	250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
2	งานต่อเชื่อม มิเตอร์น้ำเข้าบ้านพักอาศัย								
2.1	PVC ชั้น 8.5 ข้อลด 2" ลด 4 หุน	ตัว	180.00	55.00	9,900.00	30.00	5,400.00	15,300.00	ต่อเข้ามิเตอร์น้ำให้ใช้งานได้
2.2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 4 หุน	เมตร	260.00	13.00	3,380.00	-	-	3,380.00	
3	งานตัดถนน พร้อมซ่อมแซม								
3.1	ตัดถนนพร้อมซ่อมแซม	ตร.ม.	46.00	-	-	50.00	2,300.00	2,300.00	รื้อขนทิ้ง
	- ปูนซีเมนต์	ถุง	35.00	110.00	3,850.00	-	-	3,850.00	
	- หิน	ลบ.ม.	6.50	765.00	4,972.50	-	-	4,972.50	
	- ทราาย	ลบ.ม.	4.50	465.00	2,092.50	-	-	2,092.50	
	- ยางมะตอยสำเร็จรูป	ถุง	40.00	95.00	3,800.00	10.00	400.00	4,200.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							330,886.00	

ประมาณราคา


 (นายพิสิษฐ์ ศรีแสนยงค์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน